
   

22.08.2013 09:11:36 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\08\Redum2013-
277\решение № .doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                    
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  30.08.2013  № 277 
пгт Даровской  

Отчет председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального    
образования Даровской муниципальный район Кировской области                 

о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях   
во II квартале 2013 года 

В соответствии с подпунктом 3.3 пункта 3 Перспективного плана рабо-

ты Даровской районной Думы Даровского района Кировской области на 2013 

год, утвержденного решением Даровской районной Думы Кировской области 

от 25.12.2012 № 212 «О перспективном плане работы Даровской районной 

Думы Даровского района Кировской области на 2013 год», заслушав отчет 

председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области (далее – председатель 

Контрольно-счетной комиссии) Каниной Л.С. о проведенных контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятиях во II квартале 2013 года, Даровская 

районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Отчет  председателя Контрольно-счетной комиссии Каниной Л.С. о 

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях во           

II квартале 2013 года принять к сведению. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.  

 
Заместитель председателя  
Даровской районной Думы  
Даровского района  
Кировской области    А.В. Петров 

 



Отчет  
председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области  
о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях  

во 2 квартале  2013 года 
 

           Во втором квартале 2013 года  Контрольно-счетной комиссией 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области (далее – Контрольно-счетная комиссия) проведено 7 экспертно-
аналитических мероприятий: 
           - внешняя проверка годовой отчетности об исполнении бюджетов 

поселений за 2012 год в Верховонданском, Вонданском, Кобрском, Лузянском, 

Пиксурском сельских и Даровском городском поселениях; 
          - внесение изменений в районный бюджет на 2013 год. 
           При проверке правильности составления проектов решений об 

исполнении бюджетов поселений за 2012 год, правильности составления 

годовой отчетности об исполнении бюджетов поселений, нормативно-правовых 

актов по бюджетному процессу обнаружены нарушения: 
          - Даровское городское поселение - 27 нарушений на сумму 41770,5 тыс. 

руб.; 

          - Верховонданское сельское поселение - 11 нарушений на сумму 1602,5 

тыс. руб.; 

          - Вонданское сельское поселение - 8 нарушений на сумму 4072,2 тыс. 

руб.; 
            - Кобрское сельское поселение - 29 нарушений на сумму 151062,0 тыс. 

руб.; 
         - Лузянское сельское поселение - 18 нарушений на сумму 120812,4 тыс. 

руб.; 

         - Пиксурское сельское поселение - 14 нарушений на сумму 7368,6 тыс. 

руб. 
         Всего 107 нарушений на сумму 326688,2 тыс. руб. 

 
           В рамках внешней проверки годовых отчетов об исполнении бюджетов 

городского и сельских поселений проведено 6 проверок годовых отчетов  
главных распорядителей средств поселений, главных администраторов доходов 

поселений в 5 сельских и городском поселениях. 
          Обнаружено нарушений: 

         - Даровское городское поселение - 12 нарушений на сумму 239693,0 

тыс. руб.; 

          - Верховонданское сельское поселение - 34 нарушения на сумму 

20475,8 тыс. руб.; 

          - Вонданское сельское поселение - 39 нарушений на сумму 10320,5 тыс. 

руб.; 
            - Кобрское сельское поселение - 23 нарушения на сумму 7906,8 тыс. 

руб.; 



         - Лузянское сельское поселение - 44 нарушения на сумму 123950,7 тыс. 

руб.; 

         - Пиксурское сельское поселение - 36 нарушений на сумму 6392,8 тыс. 

руб. 

            Всего 188 нарушений на сумму 408739,6 тыс. руб. 
            В адрес администраций поселений направлено 6 заключений, 

включающих в себя выводы и предложения об устранении нарушений. 

Получены ответы о внесении изменений в нормативно-правовые акты по  

бюджетному процессу, в проекты решений об исполнении бюджетов поселений 

за 2012 год до их утверждения, о внесении изменений в отчетность об 

исполнении бюджетов, отчетность главных распорядителей средств поселений, 

главных администраторов доходов поселений.  
           Проведено контрольное мероприятие «Проверка законности и 

результативности использования средств областного бюджета, направленных 

на реализацию областной целевой программы «Социальное развитие села на 

2010-2013 год» в 2011, 2012 годах». Из шести мероприятий областной 

программы Даровской район принял участие в одном, получено и 

израсходовано 48,0 тыс. руб. из областного бюджета и 69,0 тыс. руб. из 

федерального бюджета, что составляет 0,0003 % от общей суммы расходов  в 

целом по областной программе. Обнаружено два нарушения.   
 
      

Председатель 
Контрольно-счетной комиссии         
Даровского района                                                                                  Л.С. Канина   

 


	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\08\Redum2013-277\решение № .doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\08\Redum2013-277\Отчет район.doc

